



Nama Trgovsko podjetje d.d. Ljubljana  
Tomšičeva 1, 1000 Ljubljana  
tel: +386 1 425 83 00  
fax: +386 1 252 47 56  
info@nama.si  
www.nama.si

Na podlagi Pravil Ljubljanske borze d.d., 112. člena Zakona o trgu finančnih instrumentov in veljavne zakonodaje družba Nama d.d. Ljubljana, Tomšičeva ul.1, 1000 Ljubljana, objavlja

## **INFORMACIJO O POSLOVANJU DRUŽBE ZA PRVO POLLETJE POSLOVNEGA LETA 2016**

### **I. VMESNO POSLOVNO POROČILO**

#### **1. Pojasnila ter analiza uprave**

##### Spremembe v upravi in nadzornem svetu družbe ter reviziji

V upravi družbe v obdobju od 1.1. do 30.6.2016 ni bilo sprememb. V mesecu juniju je prišlo do spremembe v članstvu nadzornega sveta. Zaradi poteka mandata Mariji Babnik, članici nadzornega sveta, predstavnici zaposlenih, je svet delavcev družbe NAMA d.d. Ljubljana dne 14.6.2016 imenoval Aljano Dermastja za predstavnico zaposlenih v nadzorni svet družbe NAMA d.d. Ljubljana za štiriletno mandatno obdobje. Skupščina delničarjev družbe je dne 21.6.2016 imenovala Miha Grilca za člana nadzornega sveta za naslednji mandat, tj. od 18.8.2016 do 18.8.2020. Na dan 30.6.2016 je nadzorni svet deloval v sestavi: predsednik Miha Grilec in člani: Meta Berk Skok - namestnica predsednika, Zoran Bošković in Simona Kozjek, kot predstavniki delničarjev ter Andreja Kokalj in Aljana Dermastja, kot predstavnici delavcev.

Delničarji družbe NAMA d.d. Ljubljana so na skupščini družbe dne 21.6.2016 za revizijo poslovnega leta 2016 imenovali revizijsko družbo BDO Revizija d.o.o., Cesta v Mestni log 1, 1000 Ljubljana.

##### Spremembe v glavni dejavnosti

V času od 1.1. do 30.6.2016 ni bilo sprememb v glavni dejavnosti družbe.

##### Spremembe v lastniški strukturi

Osnovni kapital družbe je nespremenjen in je razdeljen na 953.795 navadnih kosovnih delnic. V delniški knjigi je po stanju na dan 30.6.2016 evidentiranih 165 delničarjev, kar je pet manj kot na dan 31.12.2015.

V obdobju od 1.1. do 30.6.2016 se lastniška struktura ni pomembno spremenila in je na dan 30.6.2016 naslednja:

Zavarovalnica Triglav, d.d.	39,07%
Adriatic Slovenica d.d. Koper, Kritno premoženje	33,19%
Adriatic Slovenica d.d.	15,32%
Delniški vzajemni sklad Triglav steber I	10,97%
mali delničarji	1,45%.

Delnica Name, d.d. Ljubljana z oznako NALN je uvrščena v vstopno kotacijo Ljubljanske borze. Družba na dan 30.6.2016 izkazuje 68 lastnih delnic.

Knjigovodska vrednost delnice je izračunana tako, da je upoštevan celotni kapital družbe, deljen s številom vseh delnic in na dan 30.6.2016 znaša 10,41 EUR. Na dan 31.12.2015 je znašala knjigovodska vrednost delnice 10,78 EUR, na dan 30.6.2015 pa 10,76 EUR.

## 2. Poslovanje v obdobju januar - junij 2016 in pojasnila poslovanja glede na plan

Družba **Nama d.d. Ljubljana** je v prvi polovici leta 2016 realizirala bruto izgubo v višini 158 tisoč EUR. Izguba je bila v primerjavi z načrtovano nižja. V primerljivem obdobju preteklega leta je družba ustvarila 221 tisoč EUR bruto izgube.

Čisti prihodki od prodaje dosegajo 91% načrtovanih in za 20% presegajo realizirane v primerljivem obdobju preteklega leta. Realizirani bruto promet za 23% presega realiziranega v primerljivem obdobju preteklega leta in dosega 89% načrtovanega.

V prvem polletju leta 2016 je poslovanje glede na primerljivo obdobje preteklega leta boljše tudi zaradi odprtja dveh franšiznih enot v prvem polletju 2016 (Mango v Citycentru Celje dne 2.2.2016 in Mango v Cityparku v Ljubljani dne 15.3.2016).

V planu za leto 2016 smo v mesecu aprilu predvideli tudi odprtje tretje poslovalnice Mango v Ljubljani. Zaradi zapletov pri pridobivanju gradbenega dovoljenja na strani najemodajalca ne moremo natančno predvideti začetka poslovanja te trgovine in zato tudi ne moremo oceniti prihodkov in stroškov. Družba je kljub temu v prvem polletju poslovala nad pričakovanji (bolje od plana za to obdobje).

Zaradi odprtja dveh novih franšiznih poslovalnic so se v letu 2016 zvišali tudi vsi stroški v primerjavi z realiziranimi v primerljivem obdobju preteklega leta, predvsem pa stroški blaga, materiala in storitev, ki so višji za 22%, medtem ko so realizirani stroški nižji od načrtovanih za to obdobje.

Družba je v okviru rednega poslovanja ustvarila 154 tisoč EUR izgube, medtem ko je v prvem polletju leta 2015 znašala 238 tisoč EUR. Boljše poslovanje je v primerjavi s primerljivim obdobjem preteklega leta predvsem posledica višjih realiziranih prihodkov od prodaje blaga. Poslovanje pa je boljše tudi v primerjavi s planom.

Pričakujemo, da bo družba do konca leta 2016 realizirala pozitiven rezultat.

Družba je v prvem polletju 2016 v primerjavi s preteklim letom ustvarila za 14 tisoč EUR nižji finančni rezultat, saj je v prvem polletju 2015 izkazovala prihodke iz naslova dividend v višini 12 tisoč EUR, v letu 2016 pa ti prihodki nastanejo šele v juliju.

Dobiček na delnico je na dan 31.12.2015 znašal 0,09 EUR. Izračunan kazalnik je bil za obdobje januar – junij 2015 (dobiček oz. izguba pred obdavčitvijo, deljena s številom vseh delnic in preračunana na letni nivo) negativen in je znašal -0,46 EUR, za obdobje januar – junij 2016 pa znaša -0,33 EUR, vendar do konca poslovnega leta glede na cikličnost poslovanja pričakujemo pozitiven kazalnik.

### Spremembe v finančnem položaju podjetja in pojasnila postavk, ki so zaradi svojega obsega ali narave nenavadne

Na dan 30.6.2016 družba razpolaga s sredstvi v višini 12.110 tisoč EUR. Ta sredstva so v višini 82,04% financirana z lastniškim kapitalom (celotni kapital družbe znaša 9.935 tisoč EUR), v višini 162 tisoč EUR s finančnim dolgom, preostala sredstva pa s kratkoročnimi in dolgoročnimi poslovnimi viri v skupni višini 2.013 tisoč EUR. Na dan 30.6.2016 stopnja zadolženosti, izračunana kot razmerje med sredstvi in kapitalom, znaša 1,22. Na dan 31.12.2015 je stopnja zadolženosti znašala 1,19.

Nama d.d. Ljubljana razpolaga na dan 30.6.2016 s finančnimi naložbami v skupni višini **1.663** tisoč EUR po tržni vrednosti.

### Pričakovanja v prihodnosti, načrti

Družba bo v letu 2016 predvidoma odprla še tretjo poslovalnico Mango, ki bo v Ljubljani.

### Komentar negotovih dogodkov, ki bi bili lahko pomembni za uporabnika

Učinek vpliva odprtja tretje poslovalnice Mango na poslovanje družbe v letu 2016 bo odvisen od časovnega termina odprtja poslovalnice.

### Izplačane dividende v obračunskem obdobju

V prvem polletju poslovnega leta 2016 ni bilo izplačil iz naslova dividend.

Delničarji družbe so se na 24. redni skupščini dne 21.6.2016 odločili, da se bilančni dobiček, ki je na dan 31.12.2015 znašal 418.805,50 EUR, uporabi za izplačilo dividend delničarjem družbe v višini 159.081,67 EUR (0,1668 EUR bruto/delnico), ki se izplačajo najkasneje do 31.12.2016, preostanek bilančnega dobička v višini 259.723,83 EUR pa ostane nerazporejen in se bo o njegovi uporabi odločalo v naslednjih letih.

### Pojasnilo o sezonski naravi in z njo povezani prodajni uspešnosti medletnega delovanja

Glede na cikličnost poslovanja v naši panogi pričakujemo izrazito boljše poslovanje v zadnjem četrtletju poslovnega leta.

## **3. Opis pomembnih poslov s povezanimi osebami**

Pomembnih poslov s povezanimi osebami v prvem polletju 2016 družba ne beleži.

## **4. Upravljanje s tveganji**

Na področju finančnega tveganja družba ni izpostavljena pomembnejšim tveganjem, saj družba upošteva in izvaja načelo likvidnega in solventnega poslovanja.

Izpostavljenost kreditnemu in obrestnemu tveganju zaradi nizke zadolženosti ni visoka. Družba beleži finančni dolg v višini 162 tisoč EUR (od tega 159 tisoč EUR iz naslova obveznosti za dividende), pogodbeno pa razpolaga tudi z možnostjo črpanja kratkoročnih virov.

Ravno tako družba ni izpostavljena tveganju denarnega toka.

Družba ni izpostavljena valutnemu tveganju, večina terjatev je evrskih.

Tveganje neizpolnitve obveznosti kupcev obvladujemo z rednim spremljanjem bonitete novih poslovnih partnerjev ter limitom dobave posameznemu kupcu pred plačilom obveznosti. Za zavarovanje tveganja pred neizpolnitvijo pogodbenih obveznosti družba večinoma razpolaga s prejetimi bančnimi garancijami in drugimi zavarovalnimi inštrumenti. Zato je tveganje iz tega naslova relativno nizko.

Tveganja kratkoročne plačilne sposobnosti ni zaradi konstantne finančne stabilnosti, ki je zagotovljena z urejenimi pogodbami v primeru potreb po kratkoročnem črpanju sredstev.

Tveganje dolgoročne plačilne sposobnosti je nizko. Pričakujemo, da bomo sposobni financirati svoj načrtovani razvoj in, da uresničevanje zastavljenih ciljev ne bo ogroženo.

V prvem polletju vrednostni papirji družbe niso bili izpostavljeni posebnim tveganjem, vendar je njihova vrednost zaradi gospodarske situacije še vedno nestabilna. Ocenjujemo, da je še vedno prisotno tveganje zaradi možnosti nihanj na trgu vrednostnih papirjev.

## **5. Pomembni dogodki, ki so se zgodili po obračunskem obdobju (30. junij 2016) in še niso izkazani v računovodskih izkazih**

V času po 30. juniju 2016 ni bilo pomembnih dogodkov, ki bi bistveno vplivali na poslovanje družbe.

## 6. Izjava posloводства

**nama**

Nama Trgovsko podjetje d.d. Ljubljana  
Tomšičeva 1, 1000 Ljubljana  
tel: +386 1 5647 265  
fax: +386 1 6545 364  
info@nama.si  
www.nama.si

Ljubljana, 22.8.2016

### IZJAVA POSLOVODSTVA

Direktorica družbe Nama d.d. Ljubljana Mirjana Koporčič Veljič in vodja računovodstva Irena Robič, odgovorni osebi za sestavo polletnega poročila družbe Nama d.d. Ljubljana,

izjavljava,

da je po najinem najboljšem vedenju:

- povzetek računovodskega poročila sestavljen v skladu z ustreznim okvirom računovodskega poročanja ter da daje resničen in pošten prikaz sredstev in obveznosti, finančnega položaja in poslovnega izida družbe
- v vmesno poslovno poročilo vključen pošten prikaz informacij iz 6.odstavka 113. člena Zakona o trgu finančnih instrumentov.

Vodja računovodstva:  
Irena Robič



Direktorica družbe:  
Mira K. Veljič



**nama**  
Nama d.d. Ljubljana

## II. POVZETEK RAČUNOVODSKEGA POROČILA

Računovodski izkazi družbe so sestavljeni v skladu s Slovenskimi računovodskimi standardi in so nerevidirani.

### NEREVIDIRANA BILANCA STANJA

V EUR

30.6.2016 31.12.2015 INDEX

SREDSTVA		12.110.450	12.335.818	98
<b>A.</b>	<b>DOLGOROČNA SREDSTVA</b>	<b>6.546.896</b>	<b>6.119.867</b>	<b>107</b>
I.	Neopredmetena sredstva in dolgoročne aktivne časovne razmejitev	163.769	162.523	101
1.	Dolgoročne premoženjske pravice	85.787	82.523	104
2.	Druge dolgoročne aktivne časovne razmejitev	77.982	80.000	97
II.	Opredmetena osnovna sredstva	4.268.850	3.882.583	110
1.	Zemljišča in zgradbe	2.846.768	2.829.690	101
a.)	Zemljišča	361.275	361.275	100
b.)	Zgradbe	2.485.493	2.468.415	101
2.	Druge naprave in oprema	1.408.628	897.864	157
3.	Opredmetena osnovna sredstva, ki se pridobivajo	13.454	155.029	9
a.)	Opredmetena osnovna sredstva v gradnji in izdelavi	13.454	142.529	9
b.)	Predujmi za pridobitev opredmetenih osnovnih sredstev	-	12.500	-
III.	Naložbene nepremičnine	1.395.130	1.492.314	93
IV.	Dolgoročne finančne naložbe	280.272	319.870	88
1.	Dolgoročne finančne naložbe, razen posojil	272.606	312.236	87
a.)	Druge delnice in deleži	272.606	312.236	87
2.	Dolgoročna posojila	7.666	7.634	100
a.)	Dolgoročna posojila drugim	7.666	7.634	100
V.	Dolgoročne poslovne terjatve	376.683	206.555	182
1.	Dolgoročne poslovne terjatve do drugih	376.683	206.555	182
VI.	Odložene terjatve za davek	62.192	56.022	111
<b>B.</b>	<b>KRATKOROČNA SREDSTVA</b>	<b>5.366.232</b>	<b>6.045.539</b>	<b>89</b>
I.	Sredstva (skupine za odtujitev) za prodajo	-	-	-
II.	Zaloge	3.046.656	3.080.289	99
1.	Proizvodi in trgovsko blago	3.046.656	3.080.289	99
III.	Kratkoročne finančne naložbe	2.038.170	2.629.610	78
1.	Kratkoročne finančne naložbe, razen posojil	1.390.170	1.389.610	100
a.)	Druge delnice in deleži	1.390.170	1.389.610	100
2.	Kratkoročna posojila	648.000	1.240.000	52
a.)	Kratkoročna posojila drugim	648.000	1.240.000	52
IV.	Kratkoročne poslovne terjatve	218.617	247.964	88
1.	Kratkoročne poslovne terjatve do kupcev	146.909	206.003	71
2.	Kratkoročne poslovne terjatve do drugih	71.708	41.961	171
V.	Denarna sredstva	62.789	87.676	72
<b>C.</b>	<b>KRATKOROČNE AKTIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE</b>	<b>197.322</b>	<b>170.412</b>	<b>116</b>
	Zunajbilančna sredstva	788.038	346.014	228

OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV		12.110.450	12.335.818	98
<b>A.</b>	<b>KAPITAL</b>	<b>9.935.511</b>	<b>10.282.653</b>	<b>97</b>
<b>I.</b>	<b>Vpoklicani kapital</b>	<b>3.977.325</b>	<b>3.977.325</b>	<b>100</b>
1.	Osnovni kapital	3.977.325	3.977.325	100
<b>II.</b>	<b>Kapitalske rezerve</b>	<b>3.359.188</b>	<b>3.359.188</b>	<b>100</b>
<b>III.</b>	<b>Rezerve iz dobička</b>	<b>2.541.410</b>	<b>2.541.410</b>	<b>100</b>
1.	Zakonske rezerve	2.135.340	2.135.340	100
2.	Rezerve za lastne delnice in lastne poslovne deleže	669	669	100
3.	Lastne delnice in lastni poslovni deleži (kot odbitna postavka)	-669	-669	100
4.	Druge rezerve iz dobička	406.070	406.070	100
<b>IV.</b>	<b>Revalorizacijske rezerve</b>	<b>5.104</b>	<b>5.104</b>	<b>100</b>
<b>V.</b>	<b>Rezerve, nastale zaradi vrednotenja po poštenu vrednosti</b>	<b>-49.308</b>	<b>-19.180</b>	<b>257</b>
<b>VI.</b>	<b>Preneseni čisti poslovni izid</b>	<b>259.724</b>	<b>374.143</b>	<b>69</b>
<b>VII.</b>	<b>Čisti poslovni izid poslovnega leta</b>	<b>-157.932</b>	<b>44.663</b>	<b>-</b>
<b>B.</b>	<b>REZERVACIJE IN DOLGOROČNE PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE</b>	<b>623.239</b>	<b>484.070</b>	<b>129</b>
1.	Rezervacije za pokojnine in podobne obveznosti	389.686	389.686	100
2.	Dolgoročne pasivne časovne razmejitev	233.553	94.384	247
<b>C.</b>	<b>DOLGOROČNE OBVEZNOSTI</b>	<b>76.646</b>	<b>73.943</b>	<b>104</b>
<b>I.</b>	<b>Dolgoročne finančne obveznosti</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>II.</b>	<b>Dolgoročne poslovne obveznosti</b>	<b>76.646</b>	<b>73.943</b>	<b>104</b>
1.	Dolgoročne poslovne obveznosti na podlagi predujmov	76.646	73.943	104
<b>III.</b>	<b>Odložene obveznosti za davek</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Č.</b>	<b>KRATKOROČNE OBVEZNOSTI</b>	<b>1.339.513</b>	<b>1.400.866</b>	<b>96</b>
<b>I.</b>	<b>Obveznosti, vključene v skupine za odtujitev</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>II.</b>	<b>Kratkoročne finančne obveznosti</b>	<b>161.662</b>	<b>2.714</b>	<b>5.957</b>
1.	Kratkoročne finančne obveznosti na podlagi obveznic	126	126	100
2.	Druge kratkoročne finančne obveznosti	161.536	2.588	6.242
<b>III.</b>	<b>Kratkoročne poslovne obveznosti</b>	<b>1.177.851</b>	<b>1.398.152</b>	<b>84</b>
1.	Kratkoročne poslovne obveznosti do dobaviteljev	684.577	848.093	81
2.	Kratkoročne poslovne obveznosti na podlagi predujmov	24.785	19.195	129
3.	Druge kratkoročne poslovne obveznosti	468.489	530.864	88
<b>D.</b>	<b>KRATKOROČNE PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE</b>	<b>135.541</b>	<b>94.286</b>	<b>144</b>
	Zunajbilančne obveznosti	788.038	346.014	228

## NEREVIDIRAN IZKAZ CELOTNEGA VSEOBSEGAJOČEGA DONOSA

	I-VI/2016	I-VI/2015	V EUR INDEX
1. Čisti prihodki od prodaje	6.682.760	5.563.383	120
2. Sprememba vrednosti zalog proizvodov in nedokončane proizvodnje	-	-	-
3. Usredstveni lastni proizvodi in lastne storitve	-	-	-
4. Drugi poslovni prihodki (s prevrednotovalnimi poslovnimi prihodki)	130.123	117.169	111
5. Stroški blaga, materiala in storitev	4.811.061	3.933.969	122
<i>a. Nabavna vrednost prodanega blaga in materiala ter stroški porabljenega materiala</i>	4.156.922	3.473.939	120
<i>b. Stroški storitev</i>	654.139	459.759	142
6. Stroški dela	1.614.252	1.495.978	108
<i>a. Stroški plač</i>	1.132.791	1.048.146	108
<i>b. Stroški socialnih zavarovanj (posebej izkazani stroški pokojninskih zavarovanj)</i>	186.207	170.140	109
<i>c. Drugi stroški dela</i>	295.254	277.692	106
7. Odpisi vrednosti	499.015	445.495	112
<i>a. Amortizacija</i>	498.790	445.495	112
<i>b. Prevrednotovalni poslovni odhodki pri obratnih sredstvih</i>	225	-	-
8. Drugi poslovni odhodki	42.155	43.555	97
<b>POSLOVNI IZID IZ POSLOVANJA</b>	<b>-153.600</b>	<b>-238.174</b>	<b>64</b>
9. Finančni prihodki iz deležev	203	11.382	2
<i>a. Finančni prihodki iz deležev v drugih družbah</i>	203	11.382	2
10. Finančni prihodki iz danih posojil	2.746	4.804	57
<i>a. Finančni prihodki iz posojil, danih drugim</i>	2.746	4.804	57
11. Finančni prihodki iz poslovnih terjatev	1.368	1.174	117
<i>a. Finančni prihodki iz poslovnih terjatev do drugih</i>	1.368	1.174	117
12. Finančni odhodki iz oslabitve in odpisov finančnih naložb	1.540	-	-
13. Finančni odhodki iz finančnih obveznosti	-	389	-
<i>a. Finančni odhodki iz posojil, prejetih od bank</i>	-	389	-
14. Finančni odhodki iz poslovnih obveznosti	24	21	114
<i>a. Finančni odhodki iz poslovnih obveznosti do dobaviteljev in meničnih obveznosti</i>	24	21	114
<b>POSLOVNI IZID IZ FINANČNEGA POSLOVANJA</b>	<b>2.753</b>	<b>16.950</b>	<b>16</b>
<b>POSLOVNI IZID IZ REDNEGA DELOVANJA</b>	<b>-150.847</b>	<b>-221.224</b>	<b>68</b>
15. Drugi prihodki	-	1.255	-
16. Drugi odhodki	7.085	1.436	493
<b>POSLOVNI IZID ZUNAJ REDNEGA DELOVANJA</b>	<b>-7.085</b>	<b>-181</b>	<b>71</b>
<b>CELOTNI POSLOVNI IZID</b>	<b>-157.932</b>	<b>-221.405</b>	<b>71</b>
17. Davek iz dobička	-	-	-
18. Odloženi davki	-	-	-
<b>19. ČISTI POSLOVNI IZID OBRAČUNSKEGA OBDOBJA</b>	<b>-157.932</b>	<b>-221.405</b>	<b>71</b>
20. Spremembe presežka iz prevrednotenja neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev	-	-	-
21. Spremembe presežka iz prevrednotenja finančnih sredstev, razpoložljivih za prodajo	-30.128	21.837	-
22. Dobički in izgube, ki izhajajo iz prevedbe računovodskih izkazov podjetjih v tujini (vplivov sprememb deviznih tečajev)	-	-	-
23. Druge sestavine vseobsegajočega donosa	-	-	-
<b>24. CELOTNI VSEOBSEGAJOČI DONOS OBRAČUNSKEGA OBDOBJA</b>	<b>-188.060</b>	<b>-199.568</b>	<b>94</b>



V prvem polletju leta 2016 sta na porast prihodkov vplivala predvsem boljše poslovanje ljubljanske poslovalnice in odprtje dveh franšiznih enot (Mango v Citycentru Celje dne 2.2.2016 in Mango v Cityparku v Ljubljani dne 15.3.2016).

Družba je v prvi polovici leta ustvarila za 20% več čistih prihodkov od prodaje kot v primerljivem obdobju preteklega leta. Družba je v prvi polovici leta ustvarila čiste prihodke pod nivojem načrtovanih in realizirala bruto izgubo v višini 158 tisoč EUR.

V primerljivem obdobju preteklega leta je družba ustvarila 221 tisoč EUR bruto izgube.

Skupni prihodki iz poslovanja so za 20% višji kot v primerljivem obdobju preteklega leta in za 9% nižji od načrtovanih. Z racionalizacijo odhodkov pa smo uspeli znižati tudi skupne odhodke iz poslovanja, in sicer za 9% glede na plan in so zaradi odprtja novih enot za 18% višji glede na primerljivo obdobje preteklega leta.

### Pojasnila k postavkam v bilanci stanja, ki predstavljajo večji odmik glede na stanje na dan 31.12.2015

Povečanje **opredmetenih osnovnih sredstev** je v glavnini iz naslova investicij v poslovna prostora v Citycentru Celje in Cityparku Ljubljana za poslovalnici Mango.

Vrednost **dolgoročnih finančnih naložb** se je v prvi polovici leta spremenila zaradi sprememb gibanja tečajev obstoječih finančnih naložb in delno zaradi prodaje delnic družbe Perutnina Ptuj.

Med **dolgoročnimi posojili drugim** v višini 8 tisoč EUR je izkazan dolgoročno vezan depozit za zavarovanje izdane bančne garancije na podlagi franšizne pogodbe.

Med **dolgoročnimi poslovnimi terjatvami** do drugih izkazujemo vplačila v rezervni sklad v višini 12 tisoč EUR ter varščine oz. dane predujme v skupni višini 365 tisoč EUR za dolgoročne najeme poslovnih prostorov.

Vrednost **zalog** je na dan 30.6.2016 za 1% oz. 34 tisoč EUR nižja v primerjavi s stanjem konec leta 2015 predvsem zaradi cikličnosti poslovanja. Družba sicer sprotno izvaja aktivnosti tako na prodajni kot na nabavni strani in se tudi intenzivno ukvarja z nekurantnimi zalogami.

Sredstva v višini 648 tisoč EUR, izkazana med **kratkoročnimi posojili do drugih**, predstavljajo kratkoročno vezan depozit pri banki.

Glavnino povečanja **kratkoročnih poslovnih terjatev do drugih** glede na stanje na dan 31.12.2015 predstavljajo terjatve iz naslova danih predujmov za pridobitve blaga.

**Rezerve, nastale zaradi vrednotenja po pošteni vrednosti** so se v prvi polovici leta zmanjšale za 31 tisoč EUR, kar je posledica prevrednotenja finančnih sredstev, razpoložljivih za prodajo (kapitalska izguba).

Med **dolgoročnimi pasivnimi časovnimi razmejitvami** družba izkazuje vrednost razmejenih prihodkov iz naslova brezplačno pridobljenih osnovnih sredstev v višini 145 tisoč EUR (dobropisi za opremo Mango), v višini 89 tisoč EUR pa iz naslova prejetih subvencij s strani družbe Petrol za vlaganja v energetske varčne objekte.

Med **kratkoročnimi poslovnimi obveznostmi na podlagi predujmov** izkazujemo prejete varščine s strani najemnikov.

Med **drugimi kratkoročnimi finančnimi obveznostmi** družba na dan 30.06.2016 izkazuje obveznost do lastnikov iz naslova dividend v višini 159 tisoč EUR na podlagi sklepa skupščine z dne 21.6.2016 o delitvi bilančnega dobička.

Med **drugimi kratkoročnimi poslovnimi obveznostmi** je družba na dan 31.12.2015 izkazovala obveznost v višini 531 tisoč EUR (od tega obveznost iz naslova DDV v višini 209 tisoč EUR in obveznost do zaposlenih v višini 220 tisoč EUR), na dan 30.6.2016 ta obveznost znaša 468 tisoč EUR (141 tisoč EUR iz naslova DDV ter 237 tisoč EUR iz naslova plač).

**Zunajbilančna sredstva oz. zunajbilančne obveznosti** predstavljajo nečrpani del sredstev po pogodbi o kratkoročnem financiranju, vrednosti zastavljenih vrednostnih papirjev, prejetih in danih bančnih garancij in vrednost blaga na komisiji. Vrednost blaga na komisiji je glede na stanje na dan 31.12.2015 višja za 439 tisoč EUR zaradi odprtja dveh novih franšiznih poslovalnic. Na dan 31.12.2015 je imela družba sklenjeno eno pogodbo o kratkoročnem financiranju v višini 1.000 tisoč EUR, ravno tako na dan 30.6.2016. Sredstva po tej pogodbi so bila tako na dan 31.12.2015 kot na dan 30.6.2016 v celoti nečrpana.

Uprava družbe

